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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – patikslinti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus, suderinant juos su 

Išmokų vaikams įstatymo pakeitimais.  

Dabartinė situacija:  

Seimas 2020-05-07 ir 2020-05-28 priėmė Išmokų vaikams įstatymo pakeitimus, kuriais: 

1) Įtvirtinta laikino galiojimo nuostata, pagal kurią nuo įstatymo įsigaliojimo ir 6 mėn. po Vyriausybės 

paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino atšaukimo, papildomai skiriant išmoką vaikui 

nepasiturinčioms šeimoms, auginančioms 1 ar 2 vaikus (kitoms šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau 

vaikų ar neįgalius vaikus, ši išmoka skiriama nevertinant pajamų), vidutinės mėn. pajamos 

apskaičiuojamos ne pagal praėjusių 12 mėn. pajamas, o vertinant mėn. pajamas nuo 2020-04-01, o nuo 

2020-07-01 – praėjusių 3 mėn. pajamas, ir ši išmoka skiriama 3 mėn. 

Prognozuojama, kad papildomai skiriamą išmoką vaikui pagal šiuos pakeitimus gaus apie 33 tūkst. 

daugiau vaikų, t. y. gavėjų skaičius padidės nuo 28 tūkst. iki 61 tūkst. vaikų. 

Šeimoms, auginančioms 1 ar 2 vaikus, papildomai išmoka vaikui skiriama, jeigu vidutinės šeimos 

pajamos 1 asmeniui per mėn. yra mažesnės negu 2 VRP dydžiai (250 Eur). 

2) Pakeistas subjektas, nustatantis išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, 

tvarką – išmokos teikiamos ne savivaldybės tarybos, bet socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta tvarka (įsigalioja nuo 2020-07-01). 

Projekto esmė, nauda. Siūloma patikslinti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus (suderinant 

su Išmokų vaikams įstatymo pakeitimais): 

1) patikslinti nuostatas, įtvirtinančias papildomai skiriamos išmokos vaikui skyrimą ir mokėjimą bei 

pajamų vertinimo laikotarpį nepasiturinčioms šeimoms, auginančioms 1 ar 2 vaikus (vidutines pajamas 

apskaičiuoti vertinant praėjusių mėn. pajamas nuo 2020-04-01, nuo 2020-07-01 – praėjusių 3 mėn. 

pajamas ir šią išmoką skirti 3 mėn. laikotarpiui); 

2) patikslinti, kad asmenims, patiriantiems socialinę riziką, išmokos teikiamos (nuo 2020-07-01) 

socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka (dabar  – savivaldybės tarybos nustatyta tvarka), 

atlikti kitus redakcinio pobūdžio pakeitimus. 

Numatoma nauda. Bus užtikrintas sklandus papildomai skiriamos išmokos vaikui skyrimas 

nepasiturinčioms šeimoms, auginančioms 1-2 vaikus, siekiant sušvelninti dėl koronaviruso (COVID-19) 

pandemijos kilusias socialines pasekmes ir skiriant tokioms šeimoms papildomą finansinę paramą; teisės 

aktų nuostatos bus suderintos tarpusavyje. 

Derinimas. Projektas suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija, Teisingumo ministerija, patikslintas 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos ir Teisės grupių pastabas (suderinta darbo tvarka). 

Atitiktis Vyriausybės programai – įgyvendina Vyriausybės programos siekius kurti gyvenimui šeimoje 

palankią aplinką, mažinti skurdą ir socialinę atskirtį. 

Dalykinio vertinimo išvada.  
Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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